Nicolaus, DE! Gratia Rigenfis Epifcopus, Uni-
verfis Chrifti fidelibus tarn futuris quam prce-
fentibus feliciter confummari. - Cum fidei 

fons exortus in Riga^rivos fuosin diverfas Provinci-
as Idololarriä dehafa derivaverit, nomenque Domini 
noftri jEfu Chrifti, gemibus incognimm notificave-

rit, 
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rit, abfurdum valde videretur & indignum, ut his 
qui huic fonti laboribus plurimis & expenfis nonmo-
dicis confojationis formenta prasbebant, irriguo pri-
varentur« Hinceft, quod univerfitati veftra? notum 
eile volumus, quod nosde confenfu & voluntateCa-
pituii noftri, nec non honeftorum ac prüden tum 
virorum peregrinorum Sc aliorum tunc prüfend um 
confilio de terris, videlicet, Oft ha, Curlandia, Semi-
gallia, exceptis Mederothe> Uppemede, poft difeeßum 
Domini Mutinenfts Epifcopi, tunc in partibus Li-
voniX Apoftolica* fedis Legati, Domino acquifitis*' 
feu devnceps acquirendis, tertiam partem cum omni 
jure temporali deeimarum & location'e Ecclefiarum 
Civibus Rigenfibus ac eorum hsredibus utriusque 
fexus in beneficio porreximus, ita tarnen utEccle-
fias dotent, & nobis perfonas idoneas reprasfentent, 
quaea nobis curam reeipiant animarum, & tam La^ci 
quam Clerici nobis in Synodaiibus obediant. Qi.£-
cunque autem vice Epifcopi Ecctefias Synodi caufa 
vifitaverit, cum feptem equitaturis procurabitur. 
Praefatum autem beneficium Duodecim Confules no-

. mine totius civitatis reeeperunt, juramerfo fidelita-
tis Ec olefia? Rigenfi & nobis praeftito, qvod ipfam 
civitatem Rigam & omnes terminos Epifcopatys no­
ftri , contra quaslibet (excepto Imperio) defendant, 
& eam fidem nobis fervent, quam fideles fuo Domi­
no fervare tenentur , item per omnia fucceftbribus 
noftris fervaturi. Si autem ex his duodecim quis 
morte vel quocunque alio modo a Confilio civitatis 
cefterit, fuccellor ipfius nobis iiomagium facere, Sc 
fecundum prseferiptam form am jurare tenetur. In-

T 2 ter 
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ter cetera talem addimus diftindlionem3quod de ter» 
ris praetaxatis, quantum ad Dioecefin Rigenfem per-
tinebunt, rata erunt omnia fecundum tenoremprae-
libatum«. In Epifcopatibus autem in pofterum cre-
andis partes noftras interponemus fideliter pro civi-
bus jam di&is, ut obtineant portionem fuam, quam 
tenebunt de manibus Epifcoporum inftituendorum. 
Et ne feries hujus rationabilis fa&i oblivione laba-
tur, aut fcrupulum contradi&ionis admittat,pr2efens 
fcriptum noftro, Ecclefia?que noftra?, nec non Domus 
Fratrum militia? Chrifti iigillis roboramus. Teftes 
hujus fatii funt Johannes Praspofitus , Mauritius 
Prior , Henrtcus Camericus Ecclefix Rigenfis, 
3ordanis Plebanus S. Petri , ejusdem Ecclefiae Ca-
nonicus, Arnoldus Capellanus nofter, Magifter Volqui-
nusy Rodolffus de Cafley Gdrfridus Widikee ; Fratres mili-
tix Chrifti, nobilis vir Dominus Albertus de Arneftum, 
Hildemarus Scokey Conradus & Volquinus de Halle, pere-
grini. Waltberus miles, Theodericus de Berewicb$ohan-
nis de Raceborg , Fridericus de Lübeke ,v Henricus filius 
Ertmari, cives Rigenfes* Datum Anno gratis 
MCCXXXI. V. Idus Augufti, Indiöione VLPonti-
ficatus noftri Anno primo.